
Př. 2: Zemědělská farma vypěstovala v roce 

2015 celkem 2000 tun obilovin. Procentuální 

zastoupení jednotlivých obilovin je uvedeno 

v následujícím diagramu.  

Prodejní cena ječmene je 3,50 Kč/kg, pšenice  

4 Kč/kg, kukuřice 6 Kč/kg a ovsa 5,50 Kč/kg. 

Rozhodněte o následujících tvrzení, zda jsou 

pravdivá.  

a) Prodejem pšenice vydělala firma více než 

3 milióny korun.  

b) Nejvíce vydělala firma na prodeji kukuřice. 

c) Prodejem ovsa vydělala firma o 250 000 Kč 

více než prodejem ječmene.  

 

 

Př. 2: Zemědělská farma vypěstovala v roce 

2015 celkem 2000 tun obilovin. Procentuální 

zastoupení jednotlivých obilovin je uvedeno 

v následujícím diagramu.  

Prodejní cena ječmene je 3,50 Kč/kg, pšenice  

4 Kč/kg, kukuřice 6 Kč/kg a ovsa 5,50 Kč/kg. 

Rozhodněte o následujících tvrzení, zda jsou 

pravdivá.  

a) Prodejem pšenice vydělala firma více než 

3 milióny korun.  

b) Nejvíce vydělala firma na prodeji kukuřice. 

c) Prodejem ovsa vydělala firma o 250 000 Kč 

více než prodejem ječmene.  

Př. 2: Zemědělská farma vypěstovala v roce 

2015 celkem 2000 tun obilovin. Procentuální 

zastoupení jednotlivých obilovin je uvedeno 

v následujícím diagramu.  

Prodejní cena ječmene je 3,50 Kč/kg, pšenice  

4 Kč/kg, kukuřice 6 Kč/kg a ovsa 5,50 Kč/kg. 

Rozhodněte o následujících tvrzení, zda jsou 

pravdivá.  

a) Prodejem pšenice vydělala firma více než 

3 milióny korun.  

b) Nejvíce vydělala firma na prodeji kukuřice. 

c) Prodejem ovsa vydělala firma o 250 000 Kč 

více než prodejem ječmene.  

 

 

Př. 2: Zemědělská farma vypěstovala v roce 

2015 celkem 2000 tun obilovin. Procentuální 

zastoupení jednotlivých obilovin je uvedeno 

v následujícím diagramu.  

Prodejní cena ječmene je 3,50 Kč/kg, pšenice  

4 Kč/kg, kukuřice 6 Kč/kg a ovsa 5,50 Kč/kg. 

Rozhodněte o následujících tvrzení, zda jsou 

pravdivá.  

a) Prodejem pšenice vydělala firma více než 

3 milióny korun.  

b) Nejvíce vydělala firma na prodeji kukuřice. 

c) Prodejem ovsa vydělala firma o 250 000 Kč 

více než prodejem ječmene.  


